

## MAŽEIKIŲ MUZIEJUS

(Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas)

### 2017-ųjų METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

#### I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Mažeikių muziejaus (toliau – Muziejus) 2017 m. veikla vykdyta pagal 2017 m. balandžio 25 d. Mažeikių muziejaus direktoriaus įsakymu Nr. V-17 patvirtintą Muziejaus veiklos planą. Pagrindinis muziejaus tikslas – kaupti, saugoti, tirti, restauruoti, eksponuoti ir populiarinti rajono kultūros istoriją atspindinčias materialines ir dvasines kultūros vertybes bei gamtos objektus, susieti kultūros paveldo apsaugą su gyventojų kultūros poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu, skatinti Mažeikių rajono istorijos ir kultūros atvirumą bei plėtoti informacinę visuomenę Muziejaus veikloje naudojant informacines technologijas.

Muziejui priklauso struktūriniai padaliniai: Rašytojos Šatrijos Raganos memorialinis muziejus ir Vieکشnių muziejai: Vieکشnių vaistinės ir Lietuvos aviacijos pradininko A.Griškevičiaus muziejai. Biržiškų šeimos name, kuriame įsikūrusi Vieکشnių biblioteka, įrengta Profesorių M. V. V. Biržiškų ekspozicija.

Įstaigoje 2017 m. dirbo 24 darbuotojai (21,5 etatas). Savarankiškomis funkcijoms palaikyti 2017 m. gauta 229418,91 Eur, surinkta už paslaugas ir bilietus 4995,70 Eur. Lietuvos kultūros tarybai ir Mažeikių rajono savivaldybės kultūros projektų rėmimo fondui buvo parengta ir pateikta 12 projektų, iš kurių 8 skirtas finansavimas nustatytiems tikslams įgyvendinti – 6835 Eur.

Mažeikių rajono savivaldybei padarius Rašytojos Šatrijos Raganos memorialinio muziejaus pastato išorės remontą, muziejus atliko vidaus remontą ir atnaujino ekspoziciją. Gavus iš Aplinkos apsaugos, asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus finansavimą, sutvarkyta kiemo aplinka, pastatytas kopyltstulpis. Vieکشnių vaistinės muziejaus vaistažolių sode naujai pakeista tvora.

Suskaitmeninta ir į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą (toliau LIMIS) programą įvestos 203 eksponatų aprašų ir skaitmeninių bylų. Patvirtinti ir paviešinti LIMIS sistemoje 22 eksponatai.

Vienas iš Muziejaus veiklos prioritetų – parodų organizavimas ir pristatymas. 2017 m. visuomenei pristatytos 58 parodos, iš jų kilnojamųjų 4, kituose muziejuose ir institucijose -12, sukurta 1 virtuali paroda.

Muziejaus specialistai sistemingai dalyvauja mokslinėje-tiriamojame veikloje. Pasitinkant Lietuvos valstybingumo šimtmetį muziejaus darbuotojai surengė konferenciją „Mažeikiai modernios valstybės šimtmečio tekstuose ir kontekstuose“, taip pat skaito pranešimus ir dalyvauja kitose konferencijose.

Neatsiejama muziejaus veiklos dalis – edukaciniai užsiėmimai. Iš viso muziejaus specialistai ugdymo įstaigų vaikams, mokiniams ir suaugusiesiems siūlo 32 edukacines

programas, sukurtos 2 naujos. Iš viso per 2017 m. praversti 137 edukaciniai užsiėmimai. Juose dalyvavo 2220 lankytojai.

Per ataskaitinius metus Muziejuje ir jo struktūrinuose padaliniuose apsilankė 10562 lankytojai ( iš jų 3141 moksleiviai).

## **II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO**

Muziejaus išskirtinis prioritetas darbas padidinti muziejaus ekspozicijų įvairovę ir prieinamumą bei teikiamų paslaugų patrauklumą. Gavus iš Mažeikių rajono savivaldybės kultūros projektų rėmimo fondo finansavimą, atnaujinta Profesorių M. V. V. Biržiškų ekspozicija, kur pavyko sukurti modernią, estetišką memorialinę erdvę, skirtą ne vienam žymiam veikėjui, o visai šeimai.

Švč. Jėzaus Širdies bažnyčios parapijos namuose skirtose patalpose įrengta Mažeikių muziejaus nauja ekspozicija „Laisvės kovo Mažeikių krašte iki 1954 m.“

Planuojant 2018 m. veiklą numatyta atnaujinti, gavus finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos, Mažeikių muziejaus archeologinę ekspoziciją „Mažeikių kraštas: tarp kuršių, žiemgalių ir žemaičių“, ją pritaikant neįgaliesiems. Taip pat 2018 m. Muziejus ketina paruošti projektą naujai, šiuolaikiškai, muziejaus lankytojams patraukliai ekspozicijai „Mažeikių miesto istorija“, kur visuomenei būtų parodyta Mažeikių miesto kūrimosi ir vystymosi raida.

Per ataskaitinius metus Muziejaus fondai pasipildė 1171 eksponatais. Užtikrinant geresnes eksponatų saugojimo sąlygas, Mažeikių muziejaus fonduose įsigytas naujas inventorių. 2018 m. bus tęsiami saugyklų tvarkymo darbai. Gavus finansavimą, planuojama sumontuoti apsaugines grotas langams, įvesti apsauginę ir gaisrinę signalizaciją, įsigyti stelažų. Muziejuje ir jo struktūrinuose padaliniuose atnaujinta techninė ir programinė IT įranga, pagerintos darbuotojų darbo sąlygos.

Muziejuje ir padaliniuose eksponuojamoms parodoms, renginiams, ruošiami informaciniai plakatai, kvietimai. Jie platinami internetinėse svetainėse ([www.mazeikiai.lt](http://www.mazeikiai.lt), [www.mazeikiumuziejus.lt](http://www.mazeikiumuziejus.lt)), socialiniame tinkle „Facebook“, žiniasklaidoje, vietinėje televizijoje, mieste.

### III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO VYKDYMAS

(Pateikiami duomenys apie metinio veiklos plano įgyvendinimą, vykdoma priemonės, veiklos indėlio ir proceso vertinimo kriterijų reikšmių pasiekimo lygio, asignavimų panaudojimo analizė. Iš Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos praėjusių biudžetinių metų veiklos plano perkeliama atitinkama informacija apie planuotas vykdyti programas, priemones, veiklas, jų atsakingus vykdytojus, patvirtintus asignavimus, indėlio ir proceso vertinimo kriterijus. Pateikiami faktai apie praėjusiais biudžetinius metais pasiektus vertinimo rodiklius, panaudotas lėšas. Vertinama, kokie planuoti darbai/veiksmai atlikti, kokie atlikti iš dalies arba visai neatlikti, paaiškinami nukrypimai, išvardijamos problemos, priežastys, išdėstomi argumentai, nurodoma ir kita susijusi informacija dėl priemonės įgyvendinimo ar darby/veiksmy atlikimo lygio.)

Priemonės kodas	Veiklos pavadinimas	Priemonės atsakingi vykdytojai	Asignavimai 2017-tesiems metams, Eur				Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai		Nukrypimų nuo plano paaiškinimai, priežastys, dėl kurių planuotos reikšmės, nepasiektos		
			Finansavimo šaltinis	Patvirtintas planas	Panaudotos lėšos (kasinės)	Įgyvendinimas, procentais	pavadinimas, mato vnt.	planuota reikšmė		faktinė reikšmė	
<b>04 programa. Kultūros veiklos ir sporto plėtrės programa</b>											
Išstaigų išlaikymas ir darbuotojų samda	Muziejiaus veiklos užtikrinimas	Direktorius	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, kultūrinės veiklos vadybininkas, muziejiniškai					Užtikrinama veikla, etatų skaičius	21,5	21,5	
	Muziejinių vertybių restauravimas							Restauruotų muziejinių vertybių skaičius, vnt.	4	-	
								Muziejiaus parengtų parodų, renginių skaičius, vnt.	40	60	
								Negautas finansavimas projekto „Rašytojos M. Pečkauskaitės memorialinių daiktų restauravimas“ vykdymui			

04-01-02-02	Muziejaus rinkinių apskaitos kompiuterizavimas ir eksponatų skaitmeninimas, darbas su duomenų bazėmis	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondu saugotojas, fondų muziejinių, muziejinių procesų automatizavimo inžinierius	(SFA, SP)	176.700	176.609	99,9 %	Atrinkta eksponatų skaitmeninimui, jų skaitmeninimas, įvedimas į LIMIS sistemą, skaičius vnt.	50	90	
	Projektų rengimas ir teikimas Lietuvos Respublikos kultūros tarybai, Mažeikių rajono savivaldybei	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondu saugotojas, kultūrinės veiklos vadybininkas, muziejinių, struktūrinio padalinio vadovas					Parengtų ir pateiktų projektų skaičius, vnt.	8	12	
04-01-02-02	Eksponatų kaupimas, apskaita ir saugojimas Tęsimų ir naujų edukacinių programų paruošimas ir pravedimas Leidybinės ir mokslinės veiklos vykdymas (katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, įskaitant ir elektroninius, rengimas ir leidyba) Muziejaus interneto svetainės ir socialinio tinklo Facebook paskyros plėtra ir tvarkymas	Direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondu saugotojas, rinkinių saugotojai, muziejinių, kultūrinės veiklos vadybininkas, muziejinių procesų automatizavimo inžinierius					Sukauptų, įtrauktų į apskaitą ir saugomų eksponatų skaičius, vnt. Paruoštos ir pravestos tęšamos ir naujos edukacinės programos, skaičius vnt. Parengta katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, vnt.	500	1171	
								32	34	
								12	4	
							Eksplloatuotų interneto struktūrų skaičius, vnt.	2	2	

